
 2020/XXXxXX 

Commune de Val du Layon – Séance du conseil municipal du 09/06/2023 

 

SEANCE 

DU 9 JUIN 2023 
 

 

 

 

 

ORDRE DU JOUR : 
 

✓ INSTITUTION  Désignation des délégués/suppléants pour les élections sénatoriales 
 

 

CONSEIL MUNICIPAL 

 

L'an   deux mille vingt-trois, 

le   9 du mois de Juin 

à   19 heures 00, 

le conseil municipal de la commune de Val du Layon s'est réuni x nombre 

prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances (salle  du Lattay - 

Saint Lambert du Lattay – 49 750 Val du Layon), en session ordinaire, 

sur convocation en date du  1 Juin 2023 

sous la Présidence de Sandrine BELLEUT, Maire 
 

Etaient présents (avec pouvoir - P) Secrétaire de séance : Fabienne PASQUIER 

 

Mmes ACHARD Marina  BAQUE Sylvie (P) BELLEUT Sandrine (Maire - P)  

 CADY Sylvie  OGER Céline PASQUIER Fabienne 

 PETITEAU Luce ROUSSEAU Sophie 
   

MM BOISSEL Yann  COURANT Kôichi DAVY Gilles 

 DEVANNE Guy KASZYNSKI Jean-Luc (P) NOBLET Jean-Pierre (P) 

 PATARIN Frédéric PEZOT Rémi (P) THIBAUDEAU Yann (P) 
     

Etaient excusés (avec pouvoir)  

 

Mmes AUDIAU Fabienne (Pouvoir à S. BAQUE)  BERNARD Marie-Dominique (Pouvoir à S. BELLEUT) 

 MARRIE Marie 
  

MM DERVIEUX Jean-Jacques (Pouvoir à J.-L. KASZYNSKI) LANNUZEL Franck (Pouvoir à R. PEZOT) 

 MENARD Jean-Raymond (Pouvoir à J.-P. NOBLET) VERDIER Sébastien (Pouvoir à Y. THIBAUDEAU)  
 

 

 

 

INSTITUTION  ELECTIONS DES DELEGUES/SUPPLEANTS POUR LES SENATORIALES 
DCM 054/2023 

 

VU le code électoral, et notamment ses articles L.283 à L.293 et R.131 à R.148, 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2121-10 à L.2121-12 et L.2121-17, 

VU le décret n°2023-257 du 6 avril 2023 portant convocation des collèges électoraux pour l’élection des 

sénateurs, 

VU la circulaire ministérielle IOMA2308397J du 30 mars 2023 relative à la désignation des délégués des 

conseils municipaux et de leurs suppléants, 

VU l’arrêté préfectoral DRCL/BRE n° 2023-27 du 16 mai 2023 rappelant le mode de scrutin et les nombre 

de délégués et de suppléants à élire, 

 

 

République Française 

 

Département MAINE-ET-LOIRE 

 

Commune VAL DU LAYON - 49750 
 

 

Conseillers en exercice 24 
Quorum 13 

Présent(s) 17 
Absent(s) 7 

Votant(s) 23 
dont pouvoir(s) 6

 

  
 



APRES lecture du procès-verbal ayant désigné les délégués et suppléants du conseil municipal en vue 

de l’élection des sénateurs, 

CONSIDERANT les éléments exposés au préalable, 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal : 

PREND ACTE du procès-verbal de la désignation des délégués du conseil municipal 

et de leurs suppléants en vue de l’élection des sénateurs, tel que précisé ci-après 

LISTE VAL DU LAYON 

1. BELLEUT Sandrine 

2. PEZOT Rémi 

3. CADY Sylvie 

4. KASZYNSKI Jean-Luc 

5. PETITEAU Luce 

6. THIBAUDEAU Yann 

7. ROUSSEAU Sophie 

8. PATARIN Frédéric 

9. OGER Céline 

10. COURANT Kôichi 

11. ACHARD Marina 

12. MENARD Jean-Raymond 

13. AUDIAU Fabienne 

14. BOISSEL Yann 

15. BERNARD Marie-Dominique 

SUPPLEANTS (5) 

1. DEVANNE Guy 

2. BAQUE Sylvie 

3. DERVIEUX Jean-Jacques 

4. PASQUIER Fabienne 

5. DAVY Gilles 

 

 

 

 

 

 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à   19h20 

La PROCHAINE séance du conseil se déroulera   MARDI 13 JUIN 2023 – 20h00  

 

POUR 23 

ABSTENTION - 

CONTRE - 

 

 



 2020/XXXxXX 

Commune de Val du Layon – Séance du conseil municipal du 09/06/2023 

LISTE DES DELIBERATIONS Séance du 9 Juin 2023 

 

DCM 054/2023  ELECTIONS DES DELEGUES/SUPPLEANTS POUR LES SENATORIALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGNATURE DU PROCES-VERBAL Séance du 9 Juin 2023 

 

 

PASQUIER Fabienne 
 

 

 

 

Secrétaire de séance 

 

   

BELLEUT Sandrine 

 

 

 

 

Présidente de séance 


